[image: image1.jpg]S DA B e i 2 301

台卫发〔2020〕52号

台州市卫生健康委关于公布第三轮台州市

中医（中西医结合）重点（扶持）学科

评审结果的通知

各县（市、区）卫生健康局，市级医疗单位：

为进一步加强我市中医（中西医结合）学科建设，根据台州市卫生健康委关于开展《第三轮台州市中医（中西医结合）重点（扶持）学科申评工作的通知》（台卫发〔2020〕12号）文件精神，按照公开、公平、公正、择优的原则，经组织专家评审，确认台州市中医院中西医结合消化肿瘤科等10个中医（中西医结合）学科为第三轮台州市中医（中西医结合）重点学科，台州市立医院中西医结合内科护理学等5个中医（中西医结合）学科为第三轮台州市中医（中西医结合）重点扶持学科，直接认定黄岩区中医院中西医结合骨伤科等12个中医（中西医结合）学科为第三轮台州市中医（中西医结合）重点学科，现予公布：

一、第三轮台州市中医（中西医结合）重点学科

	序号
	学科名称
	建设单位
	学科带头人

	1
	中西医结合消化肿瘤科
	台州市中医院
	李伟林

	2
	中西医结合康复科
	台州市立医院
	郎伯旭

	3
	中西医结合骨伤科
	温岭市第一人民医院
	陈黎虬

	4
	针灸科
	台州市中医院
	姜伟强

	5
	针灸推拿科
	三门县人民医院
	周贤华

	6
	针灸科
	温岭市中医院
	章仁宏

	7
	中医肿瘤科
	临海市中医院
	徐海虹

	8
	中西医结合肝病科
	天台县中医院
	陈衍秋

	9
	中西医结合神经内科
	台州市中医院
	应丹松

	10
	中西医结合老年医学
	台州市中心医院（台州学院附属医院）
	朱慧民

二、第三轮台州市中医（中西医结合）重点扶持学科

	序号
	学科名称
	建设单位
	学科带头人

	1
	中西医结合内科护理学
	台州市立医院
	何彩娣

	2
	中西医结合心肺康复科
	临海市中医院
	卢海跃

	3
	中西医结合神经内科护理学
	天台县中医院
	胡赛玲

	4
	针灸康复学
	台州恩泽医疗中心（集团）
	李小军

	5
	中西医结合骨伤科
	玉环市人民医院
	郭崇秋

三、直接认定的第三轮台州市中医（中西医结合）重点学科

	序号
	学科名称
	建设单位
	学科带头人

	1
	中西医结合骨伤科
	黄岩区中医院
	喻勤军

	2
	肺病科
	台州市中医院
	张君利

	3
	骨伤科
	台州市中医院
	何文全

	4
	推拿科
	台州市中医院
	郑  肖

	5
	护理学
	台州市中医院
	王秀蓉

	6
	康复科
	台州医院
	马利中

	7
	肿瘤科
	台州市第一人民医院
	沈  丹

	8
	针灸科
	临海市中医院
	马向明

	9
	肛肠科
	温岭市中医院
	徐道绲

	10
	护理学
	温岭市中医院
	张香云

	11
	骨伤科
	台州骨伤医院
	金海兵

	12
	针灸推拿科
	仙居县中医院
	俞光平

希各地、各单位进一步加强对重点（扶持）学科的建设和管理，围绕强化区域中医药诊疗服务能力提升，制订切实有效的3年周期发展规划和年度实施计划，并认真组织实施，特别是在人才引进，经费投入，政策扶持等方面要给予更大的支持和保障，确保重点（扶持）学科建设项目质量和成效，形成带动区域，辐射周边的优势品牌学科。

台州市卫生健康委

2020年8月11日

抄送：省卫生健康委、省中医药管理局，市委办、市府办，市财政局、

市科技局，各有关医疗单位。

台州市卫生健康委员会办公室               2020年8月11日印发
— 3 —